
r CRATEUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará, 19 de FEVEREIRO de 2025

SPREFEITURA MUNICIPAL DE C RATE
ESCRITAPARA:

ÚRA

f-

AS E ORç.{MINTOSECRET,{RI.{ MUNICIP.{L DE FT.À{SOLICITANTE:

TíTULO DA
MATÉRN:

AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: 20t0212025
JORNAIS: DOE O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVrSO DE LTCTTAçÃO

PREGAO N' PEOO9/2025.FG

Rua Gateria Gentil Càrdoso, 20 - Centro, ó3,700-oo0

\DE:

FATURAR PELA
SECRETARIA:

O Governo de CÍateús, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as
09:00, do dia 07 de março de 2025, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO no PE009/2025-FG. Objeto:
REGISTRO DE.PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
RECARGA DE AGUA MINERAL NATURAL DE 20 LITROS, ÁGUA MINERAL DE
sOOML E VASILHAMES DE 20 LITROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC|PIO DE CRATEÚS/CE. O EditAI E SEUS

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.cÍateus.ce.gov.br/. l.rlais informaioes no endereço: Avenida Edilbertc
Frota, 1821, Planalto, Crateús/CE, 20 de fevereiro de 2025. DIOGO AMÉRICO DE
SOUSA - PREGOEIRO.



20% do público lnternaclonal
vindo aqui pars o Ceará e 80%
dos nossos turlstas 6ã0 daqul,
naciooai6. E a geÍrte tem que

fomentar esse pessoal para
poder estar clrculando cada
vez mais aqui rlo Cearii:'

Ele explicâ que a Lâtanr
{,stá insliluindo o hub Norte-
Nordesle cm Fortaleza.'llá {i

urnil tstrâlógia dela (l,atanr).

Isso já Ioi fnrto de âlgumas
conuersas do govcrnador!
alórn do voo agora de Juazeiro
do Norte. Nós temos crcscido
os voos. Fofa i§so, o Sovcfna-
dor tem determinado bastan-
te que s getrte faça algumas
incursões com outras compa-
nhias aéreasl'

Reforça ahda que uma das
priorldades do governador do
ceará, Elmano de Freltas (PT),

é contlnuar a ampliação de ro-
tas ,á exlstentes, assim como
âtrah novas possibllldades.

thmbém destâcou o au-
mento dê voos da Latam no
Estado recentemente, Por
exemplo, a eapa$ão da fre-
quência semanal para capitals
como sâo Paulo, Tercslna e Sáo

Lulz, além da criaçâo da rota
lnternaclonal para Llsboa.

No entanto, res6sltou que

o cenário de 2o2S é multo de-
seÍlâdor pârâ â avlaçáo mun-
dlâl- De âcordo com Eduardo
Bismarck, fâltâm âercnave6
Do mundo lnteú e, no Brasil,
alnda há umâ certa dlílculdâ-
0",:f r T*:l:T3:' __---, -

lf 2025.01.10.001 - cor b.3. no Án. rf 75. ln.lôo rl

á conr.r do§É PublrcâÉô. oPodhldádo om qu.6 sdmnl§i-.iÃo
d@m.nLç.o í@ú!idá, d@nlo

â1. à! 14h do dlô 24 dô llvor.lm d!
T

N,

140i5+E - q^) §ldclrlú

cÉtâ â d. Edrrc€9Ào, Culiurâ o Oâsporro. Conk*lid!: 4282 Lo.àçóú. € Sô i9or. Ilpo
Adílvoj ar.áicinrc, Â!6ina Pêlâ contratádâ: Alêr §àndío Rodílou63 d. ollvon8. À*ln.

pôlâ Conlrôtlntô: Fí.nci!.â Glílanà Ar.úlo Totlêlrá. lloElnho.rcE, l0 dô Fov.rohô d.
,02á,Frán.lB.ôGkll.no oÍêlrckâ-Soorôtri.lndÊEd

dô MorÍrnhô. - EÚ'tô dô

,70e.01/2021.02,lom. p'Jbll6 o Ett.rlo
do P6gào Elolóoico N'

,o2,l?00,0112021

700. D02101

- PrBí.iruh Muni.lp.l d. Mo..inhor . Exk.tô do Qo.rlo TrÍÍto dt
contoôo Nô 1709,01/2021.02. À !,.cr'hnn d( Edlc,rt o do Munlcrplo d,

torft pluico o txn6ro do ouaío adrlvo ao cor'r.n. N" 1?00 01/2021.02.

.BDoclrlE6do! do t.n6poío 4scollr pâra ntú dimo to ôos úrunós do M\Jnlclpio de
o.ílíhê! - CE, Êuhd.mcnlaçÀo Lôo.r. .rriío 37, hclso /ü1, dâ Consril(ão F.do6l o .í
5.iÍEI.oll,.lln.â!d.d.loiF.d€íãrn.8.66úe3e!ur6àllaraçôlspógroiro,lr Conrâlnnlo:

r.tríla d. Edr,ciçáo, Cullurâ o D.epoíô, ContsúrdáiA2E2 tícÁ9Õos o ljorviço.,Ípo
âdhlvo: Aoíaocimó, A§3r.á P€lâ Cônúâl.d6. Aror srndm Rodrio!.i d! Olrv.lrÀ tuíÀr

Conlralrnle: Frânds@ Glíiânc ÀaúloTê'Enr. orlnho!/CE, !9.t F.v.r.lro d.
023, Fr...lrcú Gl.rhn.a..úio Trlx.trr -§..r.rári!do Edqc!çro

do C...1- PrdÍ.ltur. ilúílclp.l ó. Íorlnhor - Erlriró dô Íêrcôio Íormo d.
flvo.o Contat. .1r0t,01,2021,02, a §6cí.1ári.1 dn Ed$áçro do Munlclpo dô

lom. públicô o ÉrlÍâro do T{rcoio AdnivD ao conrílro N" 1749 01/2021,02,
d.coíoôt6 do Pragào Etoiôôrco Ne I 709.012021 cup obioro à á ccnr.nr.ç,io dê ..friço.
olpôcllllzadú dê hnrpodr ô§cola. par'l nrôndim.nto aô, alúno3 do Mú.lclplo 06

-CG, Fund.lllontaoao Lo$8lrart.57, hclco ll, d! têrF.{DÍJrn'8.066/93. ou.s

2422 24

2025.t,

.o coâtr.r. ll. i70e,41ra021,02. 
^ 

sGml..iá dâ Fdu..çao do Múnlclplo do
lo,m públlcô o trlÍàlo do lioouúo adluvo âo conlráro N! 1700.01/2021 02,
do PÉgto Er.honLo N. 170s.0 !/2021 cuio oldo ô a co.lllJr,ar5o de !.íúçôr
or ds lí.n!poi. .3colar p6rr âl.ndhsílo âos alunôs óô Munlclplo d.

. cE, ründamontlçlo L.!6liAr(go 37,lhcrlo xxl, dr con rltuiçaoFoder.l6.d.

Frarclte Gi,llô.6 AEúiô TorrálE. ilorlnho./CE, r§ d. F@.r.l.o d. 2026.
Glrllt../dr.újo T.lr.16 -

I

FRASE
S& nàollvêr.

( (

ECONOMIA 1 1



DIÁRIO oFICIAL Do EsTADo I SÉRIE 3 I ANo XVII N"036 I FoRTALEZA,20 DE FEVEREIRo DE 2

ESTADO DO CEAfui - PREFEITURA MUNTCIPAI. DE CORf,AÍ]= -AvISo DE LICIl AÇÀo - PRECÂo ELETRÔNICo Ii" 02It
A hefeituÍa Municipal dê CoÍeaú-CE, toma público paÍa o conhecimento dos ioteíessados, qu€ faÍá realizâr, sob a égide da Lei n.' 14. I 3l
aheraçôes posteriores, da LeiComplementaÍ n.' | 23200ó c de outrâs normas aplicáveis, Licitaçâo na Modalidade Pregào Eletrônico, do Tipo
PoÍ Lote, Objetivando a Coolrrtrçao d. .mpr,.sr rsp.ciÂlizrd, .m scrviç(rs dc locâslo c msnut.oçio dr cquip.mctrlos c forn.cimcn
soÍtw.r. cüslomiávcl, b.sc.do.m pltl.form, wêb dr g.stão d. p.ssors prm o conlrolr d. fr.quôncir, cmissío d. r.lrtórios, j unto is
d. Saúd. . Scrrrlarir Münicipsl do Tmbalho c DeseÍvolvimento Sociâl do Muni
Eletrônico: hlEs:lligitaçaÍsêÜ;g.cauiÍ/, com Data de Abenura para l0 dc M.rço d.

cipio
2025,

de CoreÍú-CE A sessào será reâlizada através
às 09h. O EdÍal e seus anexos enconram-s€

seguanles Endereços Eletrônico6: Sile do Municipio tà4ry: L!!?u!séttll!, Ponal de Licalações TCE,CE, PoÍtal Nacional de ContÍatações Iàblicas
e no https://licitacoreâuce.com.bí1 Corêâú-CE, lE de Fcv.reiro d. 2025, Bcrtriz dG Assis VsscoÍcclos - Ordcúsdors d. Dcsp.s.s d. S.cr.lário
Srúd..

ESTADo Do CEARÁ - sERvtço AUTô|\o\ro DE icr A E EscoTo - sAA E Do Mr,N rcÍpro DE IPU AvrsoDE LTCTTAÇÂO-
PRECAO ELETRONICO N'202$214l01-PE - O PreSocÍo/^Benre de Conlralaçáo deÍe municipro toma público que no dis l0 d. Msrço d.2025 às
I 4h, esÍani abrindo a Licilação na Modalidade PÍe8âo Eletrónico N' 202 502 l4l0 I PE no PoÍal : §.vwv lic ilamaisbrasil com br cujo Objeto e a Aquisiçio
d. polimcro c{tiôniao, polialorcto d. alumínio, ftipoclorito dc sódio . hipoclorito dc crlcio, prre stcDdcr rs ncccssid.dcs do Scrviço Autônomo dÊ
Agua . Esgoto - SAAE do DÍutricípio dc lpu. O Edital cstara drsponivel. Do hoÍàrio de slendimento ao público de 08h às l2h e tamb€m nos Sites: lu!1,!lj
m unrcr oios rce ce qov I)Í4 r. rtaürs,l, hrrns I'\a q,r !, 

^ 
i 

-.'' 
., r, .. ::.1. . . :. . lr lnlbrmaçÕcs à Avenida Jos€ de A lencar, S/No. Palácro de kacema

PereiÍos, Ipu/CE, Ceaní, CEP.62.250-000 Ipu-CE, l8de !^ercreirodr 2025. Ssrio Ribeiro Pruliío- PÍegoeiro/Agcntc dc Contírtsçío.

ESTADO DO CEART| - PREFEITURA MUNtCtP,r L DE PlQt:E.I CAR:'§[|RO A\ tSO DE LtCtTA( ÃO PRECÀO ELETRÔNICO N"
007/2025 PROCESSO N"2025.02.20.01 - A PreLitur.r Íuunrcrpal de Prquel chmeiro-CE, atmyés da sua PÍegoeir4 toma público que Íealizáná is09h, do
dir 07 d. Mrrço d. 2025, no EndeÍeço EleEônico: hllps ;/csmpras m2alesnoloqia com br/, Pregão Elerônico N'0072025, Processo N" 2025.02.20.01.
Objelo: Aqúisiçâo d. equipsmenlos psr! rs.§cohs que ofertsm ensioo em t.Ínpo iÍt.grtrl viocuhdrs, S.cr.t{ri{ de Educrçlo, Cullüre c Dcsporto
do município dc Piqüct Csrtr.iro/CD. O Edital e seus ore\os. F)derào ser obtrdos nos EndeÍcços Eletrónicos: httpsr//compras m2alecnologiâ com br/ -
www. piouetcámeiío.ce. pov.br - https:/, icitacoes rce ce go\ br ln lbrmaçõ( s pelo Telefone: (88) 15 I ó I 800 ou no EndeÍeçor Pmça Mariano Aires. S/N',
CentÍo, Piquel Carneto-CE. CEP: 63ó05-000 Piqüet Cltrneiro-(.E. 20 de Fcycreiro de 2025, Jeovino Pâes Mont. - Pregoeiro.

Estsdo do CeNrÍ - Prcfcitur. Monicipel de Jucás - Erlrrlo do Te.mo de Rcscisáo do Contreto N" 001f2024-SMIEOU. Objetor Rescisâo Consensual
do conlÉto N'001/202+5MIEOU. OÍiundo da Concorrêncra Publica EletÍôrlica N" 001/2024-SMIEOU, cujo objeto diz resperlo conEataçâo de Õmpresa
especializada pâra píestaçào de seÍviços de pavimenhçâo em pedra tosca com rejuntamento no Municipio de Jucás, nos rcÍmos do Convenio N' í2024
celeblado entre o Estado do Ceara, através da SOP e ô Munrrrpio de Juciis-CE, atovés da SecÍetaÍia Municipal de lnfraeslÍutuú e Obras urbanas. Cont.atante:
Seríetaria Municipal de Infr.estÍutüra e ObÍas Uôanas- Conrahdo: ECo-CES ConstÍuçôes e serviços Ambienlais LTDA, pessoajurídicâ de diíeito píivado,
inscíilanoCNPJN"4l.l36.8l5/0001-05.DaRescisão 

^ 
Rescjsáo aínigiivel do contrato em epígÍafe seni realizada sem ônus de qualqueí natureza para

qualquer dos envolvidos, renunciando ambas as partes ao diÍeito sobre o qual se fundou a relaçãojuridica que se pacluou no processo de Conconência
Publica Eletíorúca No 001/202+SM IEOU, as paíes concoÍdam quc- a panir da data de assinâtum deíe lnstÍumenüo. enceíram-se âs obrigaçôês entÍe elas e
assentem nào haver ÍÍâis obÍigaçõ€s futuÍas de ordem finrnceira dcsde a data supÍamencionâda. nos termos da Lei 14.lll/2021. JucííCe, I9 de fcv.reiro
d.2025. Ad.mrr Rib.iro Lun. Sobrinho - Secr.tá.io \luÍicipsl de lnÍrscstroíurs c Obr.s Urbrrs&

f,slrdo do Cc.nÁ - PrcÍeit!r. Mü[icipsl deCsnindé- Áviso de Licit.çIo. A Equrpe de Licilaçõesdo Municiprc de Caninde tôma público q ue se encontsâ
à disposição dos intercssados, a licilaçâo na modahdad!' PÍegào EerÍónrco n'08 005/2025-PE. do trpo menoÍ preço por lole, cujo objeto e aquisição de
mâteriâl de limpezâ, sob demanda, para atendeÍ às n€ccssrdades onginâÍias de dasrintos setoÍes. de intcresse da Secrelaria de Saúde do Municipio de
Canindé Dâlas e Honifios: I lnicio de rccebimenlo das proposlas da§ 08hs00mrn do dia 2ll02/2025i 2. Fim do re€€bimeno de píopostas: ris 08hs{0min
do dia 10/01/2025; 3 Abeíura e rulgamento dõ proposlas das 08hs0lmrn ii§ 0Eh59min do dia 10/01/2025; 4 lnicio dâ sesgo de disputa de preços: às
09hs00min do dia l0/03/2025, mâiores informaçõcs na sala da liquipe de Lrcilaçâo. siluada ao Largo FÍancisco Xavrer de Med€iros, tn, BairÍo lmaculada
Conceição, Canindé-CE, das 07:30 às l3:30 e flo srte:\r\§ rce ce go\ br e htipsJ/caninde ce gov bÍ/ Crnirdé-CE, 19 d. Íever.iro dr 2025. P.dro Anttuio
BczÉrr, C.mclo - PrÊgo.iro.

.â
rSC
Ilsto

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA Mt]NI('IP,\I- DIi SÃO JOÃO DO JACTIARIBE - AVISO EX'tRATO DE INEXICIBILIDADE
DE LICITAÇÃO - A Secrehria de Cuhura, Despono ú l:nrprcendedoÍrsmo do Municipio de Sào João do Jaguaribe, em cumpÍimenlo à Ratificâçào
PÍocedida p€lo OÍdenadoÍ de Despesas. faz publ reJÍ o I \ r r Jk. Resum rJo do Pr ocÉsso de I nevgrbí rdade E leríôn,ca N' I 4 02 02- 202 5. a Seguir OBJ ETO:
CO:{TRATAÇAO DA PRESTAçAO DE SER\,IÇOS \ \PRESE\TÁ('ÂO DE.SHOIT ÀRTISTICO DA CANTORÂ "GIL MENDES" NO qIA (x
Df, MARÇO DE 2025, DURANTE O CARNA\'ÀL 2025 \O IIT \ICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIAS-CE. DOTAÇAO ORÇAMf,NTARIÀ:
10t0.l].192.80t.2.074 - PROMOCAO DE EvENTOS ( i\ rCOS E COMEÀÍORAT|VOS (OCA-Nf,). ELEMENTO DE DESPf,SAS: 3 3.90.19 23
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA lUltlDl( A . FESTMDADES E HOI\4ENAGENS. FOI\TE DE RECURSO§: I50OOOO000
FAVORECTDO: C M CR AVAÇÔES E ED|ÇÔES MUSiCATS LTDA - CNPJ N" 26 2ó1.02tl000t-91. VALOR CLOBAL: R$ 80.000,00 (OITENTA
MIL REAIS). FUNDAMENTO Lf,GAL: Lei Federal N' 14 lllde0ldeAbíilde202l,Aí.74,lncrsoll DECLARÂÇÃO DE INf,XICIBILÍDADE
f,MITIDA f, RATIFICADA PELO ORDENÁDOR DE DESPESAS: Davi Alves de Lima São Joâo do JaguâÍibe-CE, 17 de FevereiÍo de 2025.

qA) CÂMARA MUNICIPAL DE BATURITE, Atrrvés do{à) sru(ü") Preeo.iro(i), torná público que rcrlizÍrí rs 09:00, do dià ll dc mrÍço d.
2025, tro GndGnço .l.rÍ,ônico hllpt://comprr§.m2âre(ÍoloÊix.com.br/. PREOÀO n' 0000120250120000106 Objcto: REGISTRO DE PREÇO PARÁ
CONTRATAÇAO DE EMIRESA ESPECIALIZADA i\A LOCAÇAU DE NOTEBü)KS, IMPRESSORAS^ E TOTEM INCLUINDO SUPORTE
TECNICO E MANUTENÇAO PREVENTIVA E C'ORITI II\:A ÍàRA AIÊNDI]R AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPÀL DE BATURITE/
CE OediEle sêus anexos, poderão ser obtidos nosendcíiiços ehÍônrco:i hnps rcompras mzalecnologra com.br/ - lnformaçôes p€lo telefon€: (85 ) ll47-
0193 ou noendereço:- Baturitê/CE,20 de feveíeiÍo dc l():5 Rosrlcnc Calalcanre de Paula, PRECOÊ|RqA)

f,sTADo DO cEA&i - PREFEITURA MUNICIPAL DE cRÂTf,Us-Âvtso DE LTCITAÇÃo - PREGÃo N'PE009202sFc- o Governo de
Cmteús, atmves do seu Pregoeiro, torna público que reahzaÍa is 09h, do di, 07 de Àíríço dê 2025, no EndeÍeço Eletrônico: hlllpslreOE!@]E2Alg!@lOgi4
ggE-bt/, Pregâo N' PE009/2025-FG. Objelo: Rcgislro de Preços psra Füturrs. Ev.íturis Aq uisiçô.s dc rftrrgs d. ágü, minerrl íeturrl dc 20litms!
ígüi mitr.rtl d. 500rÍl . v.silh.mÊs dê20litros, prru rtÊndcr.s n..$sidrd!s drsdivcrsr! S.crcÍrrir! do Mutricípio dc Cr.tcús/CE. O Editrl e s€us
anexos, poderão ser obtidos nos Endereços EletÍônicos: h!!p§:l§glM!§Jt!2a!cç!tologialoE.bÍ/, https://municipioG-licitacoes.tce.c€.goybÍ/ e https://w\rrr
crateus ce.gov.br/. Mais informações no Endereço: Avenida Edilberto FÍota, N" I821, Planalto. Crrtcús-CE, 20 de Fcv.r.iro dc 2025, Diogo Américo dê
Sousr - PÉgo.im.

t i.l

ESTADO DO CEARÁ- PREFE|TURA ]rttri'i ICIP:\ t. DE RERtr I'ABA/CE 
' 
rruto AvtSO DE REC|STRO Df, PRf,ÇOS - Especie: At. d.

R.gistro d. Preços M 20250217.01/SAS - Proccsso Orlgrnaío PregIo Elelrôoico n" PE/l2l 124101/SAS - ObJeio Rf,CISTRO DE PRf,ÇOS PARA
TTITIIRT{S E f,VENTtIAL AQUISIÇAO Df GI]Nf ROS ÀLIMEN'TICIOS PARÀ CO}IPOR CESTAS BÂSICAS f, PRODTiTOS PARÀ COIIPOR
xtT HtGIENE f LntPfzA DESTI\ADAS A BE\LH( t.rR ÂS FArÍiLl.rS E1r SITI \( ÂO DÊ Vl Lt\ ERl8t LIDA DE SOCIÀ L, ÂTENDtDAS
PELA SECRETARTA DE ASSISTÊr\-CtA SOCIAL Ilt \l( iPlO DE RERIT TAB,l/CE, ôontraranre: Secreraria de AssisÉncia Social - Beoeficiário:
S. P. DE LltlÂ COIíERCIAL DE ALINTENTOS Ll DA, CN PJ N' 23.482.180/0001-90. \'rlor lor. I R§ 479.700,00 (qurtro.rntos . s.rcntr c nov.
mil c s.t.c.ntos r.ris) Vrlor lot. Il R§. 159.m0,00 (c.nlo e ciíqucolr e Íor'. mil c nov.c.ntos rcsir). Data da Ala de Ree,íro de Preços: 17fi2n025-
Vigência: I (um) trno da divulgsçao tro PNCP - Fundamenlaçâo Legal' l,ei Federrl o, l{.133,21i D.creto }Iünicipsl Í' 09,12024, dc lE dê j.n.iro .
2024 - Signatií,rios: Francisco lvcllitrglot| \'â1. Pinto (CON |RA'rANTÊ). And.rson PoíclÍ d. Limí (b.n.ficiário)i



GOVERNO DE

Crateús - CE, 20 de Fevereiro de 2025

PÍefeita(o) Municipal de Cralera-CE
JANAINACARLA FARIÀS
Vice-Prefeito(a) Municip6l de Crâreüs-CE
FRÁNCISCO JOSf, BEZERRA
Chefe de Oabinete do(a) Prefeito(a)
VITÁNEVY PEREIRÂ GOMES
SecretáÍiqa) dc GoveÍno
IIALLYSON MARQUES FARIAS
Procurador(a).GeÍal do Municipio
ALINE IGNACIO TEIXEIRA
Controlado(a) Cerâl.do Municipio
HIJMBERTÔ Cf,SÂR FROTA GOIIÍES
SecretÁrida) de Finanças e Orçamento
PATRICIANA MESQUITA BRAGA
Secretiirida) de Plârtjanento, Geslão Adfiinistrativa e lmvaçâo Tecnolôgica
THATS XIMENf,S RODRIGUES Ff,RREIRA
Secreeirio (a) M.unicipal de EducaÉo
DILVIANA IIIARCIA PENHA ALVES
Secretririo(a) Municipâl de Saude

EDYPO SOUSA CARLOS
Secreüiíio(a) Muíicipal de Assistência Social
]IIARIA LUCIENf, MORf,IRÂ ROLIM BEZERR.\
Secreüirio (a) Municipal de Comunicação Social e-Rclü§(tr Puhlrcas
FRANCISCO DAS CHAGAS SOARf,SAPOLOf IO
Secreütuio(a) Municipâl de Segurarsâ Cidadã e Tr.insrro
GARDENE RODRIGUES BRAZ MÀRQUES
SecÍetário (a) Municipâl de Cultuía
JANAINA MARTINS MOURAO
Secrêliíio(a) Municipâlde PÍoEçâo à Mulhere à Fsmilla
FRANCISCA MÂNCINEIDE BONFIM DLÀS S,,\I-T]S
Secretáriqâ) Mmicipol de Espone e Lâzer
FABIO FERNANDES DA SILVA
Secreúíio(ô) Municipal de Desanvolv imenlo Econôm rco- []mpÍeendedonsmo
e Tnbalho
ANTONIO CLEIDIEISON ALVES DÀSILVA
Secretiirio(a) Municipal de Turismo c Des€nvolvimeDro Regional
JOAQUINA MÂCIIADO RODRIGUf,S SILVA
SecÍetario(a) Mmicipâl de Desenvolvimento Agnirio e Pecuifia
WANDERLEY NhRQUES DÊ SOUS-{
Secretário(a) Municipal de lnfihci4 Adolescência e Julenlude
Hf, IÁNE MENDES RODRIGUES
Secíeüáíio (a)Municipalde Recursos Hidricos e Det'csa Crvrl
TEOBALDO BARBOSA IIARQUES NETO
SecÍeüiriqa) Municipal de lnfraestrulura e SeÍviços l\rblr.or
ELL4,B GOIIES I}IOREIRA
SecÍeüiíiqâ) Municipal de Meio Ambiente
FRANCISCO VIEIRÁ SALES NETO

GÀBIIETE DA PRÉÍ-trlTÀ
I.IIPRENSA OFICIAL DO MUNICiPIO
Criada pelâ LEI n' (A'l07.de23ll0l2007

DúRto oFIcIALDo MUNICipto oNLINEr \!\!$ crarcus ce eo! bÍ
Endereço: GaleÍia Gentil CaÍdoso, 20 - Centro.
Foner (88) 3691 4267- CEP: ó3.70G 136 l sec.adm cÍateus@gmail com

O colegiado do Conselho Municipâl de Assiíên.ia Scial - CMÂS
de CíâreúE em cúnprimento â d.lib.rrçao adotrdr rm rcuriio
ordinari. rcrliz.d. !m l,l dc fcvcrciro dc 2025, no uso de $Às
atribuiçôes legais, conferidas pela Lei Municipâl no 902, 12 d€ Ma4o
de ZO2l e.

ANO XrX / EDrÇÃO N.. O:+

REsot-(rÇÃo N' ool,2o25

Dispõ€ da análise e apÍovaçào da do.umentaçâo da
ASSoCIAÇÀo lNsTlTUTo Povos peto pleno do
Conselho Municipal deAssistência Social de CÍateus,
tstado do Ceará.

ConsidaÍsído, a arüilis€ dos documentos fornecidos pela
Asrociação lnÍituto Povos, ins.rila no CNPJ I 0.469.645/000 I -2 I , com
atividadê econômica e pÍincipal a defesa e diÍeitos sociâis;

Considcrando, a ResoluÉo CNAS/MDS M 182, de ll de
làvereto de 2025, que caracteriz4 estab€lece diretÍizes, pâÍânetro6 e
critérios pam $rviços. progamas e projetos de assessoÍamento, defesa
e galanlia de dteitos.. ot'enados de formâ isolada ou cumulativa, no
âmbito do Si$ema Unico de Assistência So.ial, por entidades e
organizaçôes da seiedade civil de assistência social;

ConsideÍândo o Íelevânle rabalho junto a Casa + Azul, quc tem
como objetivo promover o desenvolvimento Ficossocial e pedagógico
das pessoas diagnosticadas aom Tran$omo do EspectÍo do Aulismo,
em parceriacom a Univ€ísidade Federal do Ceârá - UFC e a Fundaçâo
CETREDE

RESOI-\'Ei

Aí. l'- AprovaÍ por unanamidad€ o regislÍo da Asseiação
lnstituto Povos no CoÍrselho Municipal de AssisGncia Stria.l-

A í. 2'- Esta Resoluçào entÍa eÍn vigoí na data de sua publicáçâo.

Crateús, 19 de fevereiro dc 2025-

O Governo de Craleus, atÍaves do seu PÍegoeiro, toÍna público que

realizanias 09:00, dodia0Tde marçode2025, noendeÍ€çoeleEônico
https://compra§.m2atecnologia.com.br/, PREGÀO no PE0092025-FO.
Objelo: REGISTRO DE PREÇOS PARÁ FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICÔES DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL NATURAL DE

20 LtrRos. ÀGUA MINERAL DE 500ML E VASILHAMES DE 20

LITROS. PARÀ ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE CRATEÚS/CE, O CdIlâIE S€trS

anexos. podeÍão ser oblidos nos endeíeços eletÍônicos
hrlpsJ/compra5.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e http§r//wrrw.cÍateus.cegovbr/ Mais
informações no endereço: Avenida Edilb€Íto Fíola, 1821, Planallo,
CÍarcútCE,20 de fevêíÊiro de 2025. DImO AMERICo DE souSA
- PREGOEIRO,

*****t*
t****

\r

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

l\t.rir do Sororro Lim. dr Silv.
Píesidente CMAS Crateus

I}I UNICI?-AI- D E
DE l,ICITÀÇ;1o
N'


